РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                                ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

Козьма- Демьяновский  сельский  Совет  народных    депутатов  тел.  2-13-67

РЕШЕНИЕ
         28      июня  2013   года                                                                 № 48

О внесении изменений

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального
образования в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства
муниципального образования Козьма- Демьяновского сельского поселения
Должанского района Орловской области, утвержденные решением  Козьма-
Демьяновского сельского Совета народных депутатов от 30.03..2012 года № 28
Правила  благоустройства  муниципального  образования Козьма –
Демьяновского  сельского  поселения  Должанского  района  Орловской  области :

1.1. в  пункте 1.2. Правил абзац 17   изложить в следующей редакции:
«производитель отходов - физическое лицо,  образующее отходы в результате
своей деятельности.»;

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Проведение работ по санации и рекультивации земельных участков,

нарушенных в результате складирования и захоронения бытовых отходов,
осуществляется в условиях, определенных администрацией района, на основе
проектов рекультивации, получивших положительное заключение
государственной экспертизы.»;

1.3. в пункте 2.8.Правил слова «и юридических» исключить;
1.4. в тексте пункта 2.9. Правил  исключить слова «и утилизации»;
1.5. абзац второй п.2.10 изложить в следующей редакции:
«Урны (баки) должны содержаться в исправном и опрятном состоянии,

очищаться по мере накопления мусора, но не реже одного раза в трое суток в
холодное время года (при температуре -5 град. и ниже), и одного раза в сутки в
теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 град.).»;

1.6. абзац второй п.2.12. исключить;
1.7. в пункте 2.24. слова  «но не реже одного раза в три дня, а в периоды

года с температурой выше 14 градусов- ежедневно» заменить словами «но не
реже одного раза в трое суток в холодное время года (при температуре -5 град. и
ниже), и одного раза в сутки в теплое время (при плюсовой температуре - свыше
+5 град.).»;

1.8. пункты 2.6.,  2.25., 5.4.4., 6.11. Правил исключить.

Председатель сельского
Совета народных депутатов                                          О. В. Анисимова

Глава сельского поселения                                           В. А. Стеблецова